
Aanwijzing Steven Wiegmanstraat en Merwedestraat als

veiligheidsrisicogebied als bedoeld in artikel 174b van de Gemeentewet

De BURGEMEESTER van de gemeente DORDRECHT,

 

overwegende

• dat op 21 juni 2016 enkele tientallen personen een familie in de Steven Wiegmanstraat te Dordrecht

hebben belaagd vanwege een Koerdische vlag die uit het raam hing;

• dat daarbij een steen door de ruit van de woning is gegooid en is gedreigd om de woning in brand

te steken;

• dat – zeer waarschijnlijk als reactie op bovengenoemd incident – op 23 juni 2016 bezoekers van

de Ayasofya moskee in de Merwedestraat te Dordrecht zijn aangevallen door een groep van on-

geveer vijftien gewapende mannen;

• dat in de moskee vernielingen zijn aangericht, aanwezige personen zijn bedreigd en bezoekers

gewond zijn geraakt;

• dat als gevolg van bovengenoemde gebeurtenissen een explosieve situatie is ontstaan waarbij

het zeer aannemelijk is dat Koerden en Turken erop uit zijn om een gewelddadige confrontatie te

zoeken met elkaar;

• dat in de omgeving van bovengenoemde woning en moskee sprake is van verstoring van de

openbare orde door de aanwezigheid van wapens, dan wel van ernstige vrees voor het ontstaan

daarvan;

• dat het bezit en gebruik van (vuur)wapens groot gevaar oplevert voor de openbare orde en

rechtsorde;

• dat het derhalve wenselijk is dat de officier van justitie in staat wordt gesteld om in het bewuste

gebied de uitoefening van de controlebevoegdheden als bedoeld in de artikelen 50, derde lid, 51,

derde lid, en 52, derde lid, van de Wet wapens en munitie te gelasten (preventief fouilleren);

• dat de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare

feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het

belang van bescherming van de persoonlijke levenssfeer van individuele burgers;

• dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel wordt geacht in relatie

tot het beoogde legitieme doel;

 

gezien

de instemming van de Officier van Justitie d.d. 24 juni 2016;

 

gelet op het bepaalde in artikel 174b van de Gemeentewet;

 

B E S L U I T

1. de Steven Wiegmanstraat en de Merwedestraat, met inbegrip van de daaraan gelegen voor het

publiek openstaande gebouwen en daarbij behorende erven, aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied

als bedoeld in artikel 174b van de Gemeentewet;

 

2. dit besluit in werking te laten treden op 24 juni 2016, 18:00 uur en van kracht te laten zijn tot 25 juni

2016, 06:00 uur.

Bezwaarmogelijkheid

Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u binnen zes weken na dagtekening ervan schriftelijk bezwaar

maken. U dient uw bezwaarschrift te richten aan:

De Burgemeester, Postbus 8, 3300 AA Dordrecht.

 

Op grond van artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht moet het bezwaarschrift ondertekend zijn.

Verder moet het ten minste bevatten: uw naam en adres, de datum, de omschrijving van het besluit

waartegen u bezwaar maakt en de reden van uw bezwaar. Wilt u ook het telefoonnummer vermelden,

waarop u overdag te bereiken bent?

Het indienen van een bezwaarschrift houdt de werking van het besluit niet tegen. In spoedeisende ge-

vallen kunt u de voorzieningenrechter van de Rechtbank Rotterdam, Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam,

verzoeken een voorlopige voorziening te treffen.

U kunt het verzoekschrift ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/be-

stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de

genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Voor de behandeling van het een verzoek om voorlopige voorziening brengt de Rechtbank griffierecht

in rekening.

Nr. 86011

GEMEENTEBLAD 28 juni

2016

Officiële uitgave van gemeente Dordrecht.

Gemeenteblad 2016 nr. 86011 28 juni 20161



Aldus vastgesteld te Dordrecht op 24 juni 2016,

P.H. Sleeking (loco-burgemeester)

Gemeenteblad 2016 nr. 86011 28 juni 20162


